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Broj: 02-04-1138/24-AP-3
Datum: 30.05.2024. godine

GRADSKO VIJECE ZAVIDOVICI
n/r PREDSJEDAVAJUCEM GRADSKOG VIJECA
Admir Fojnica, prof.

PREDMET: Odgovori na vije¢ni¢ka pitanja sa 24. sjednice Gradskog
vije¢a Zavidovi¢i odrzane 29.04.2024. godine, dostavljaju se

Povodom vije¢nickih pitanja postavljenih na 24. sjednice Gradskog vije¢a Zavidovici
odrzanoj 29.04.2024. godine, dostavljamo odgovore na iste kako slijedi:

1. VIJECNICKO PITANJE VIJECNIKA SAMIRA SKEJICA

Vije¢nik Samir Skeji¢: ,,O0d nadlezne Sluzbe za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i
komunalnih poslova zatrazio bih informaciju:

- O nivou zagadenja velikih vodotoka na podru¢ju Grada Zavidovi¢i. Informaciju
oc¢ekujem u formi kratkog izvjeStaja sa osnovnim informacijama o tipu zagadivaca,
nivou ukupnog zagadenja, mikrobioloskim i hemijskim agensima koji sudjeluju u
zagadenju te po mogucnosti 1 informaciju o nivou zagadenja vodotoka rijeke Bosne
neposredno uzvodno i nizvodno od podruc¢ja Grada Zavidovi¢i.

- Informaciju o nivou zagadenja zemljista u zoni podloZnoj plavljenju buji¢nim vodama u
slivu rijeke Bosne a posebno informaciju o zagadenju poljoprivrednog zemljista u
podrudju ,,Rasadnika“ JP ,,SPD ZDK* te podru¢ja naseljenog mjesta Dolina u zoni koja
je podlozna periodi¢nom plavljenju buji¢nim vodama iz rijeke Bosne.*

Odgovor na prvo vijeénicko pitanje (Odgovor je sacinjen na osnovu akta Sluzbe za upravu
poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova, broj: 08-45-19/24-AP-61 od 29.05.2024.
godine): Obzirom da Grad Zavidovi¢i nije u nadleznosti odnosno ne vrsi analize o tipu, vrsti
zagadivaca, ukupnom zagadenju, mikrobioloskim i1 hemijskim agensima, kao 1 zagadenjima
poljoprivrednog zemljiSta, nego to vrSe nadleZne ustanove, referentni laboratorij i ovlasteni
laboratorij, to je odgovor na trazene informacije zatrazen u nadleznim ustanovama.

2. VIJECNICKA PITANJA VIJECNIKA DEMIRA BULJUBASICA

1. Vije¢nik Demir Buljubasi¢: Vijeénicko pitanje (1): ,,jedno pitanje se odnosi, znaci za
inicijativu koja je podnesena 5.9. na sjednici Gradskog vijeca, Inicijativa od strane Javnog
preduzeéa Sumarstva. Inicijativa se odnosi za parcelaciju Rasadnika, ne znam S§ta je sa
inicijativom za$to jo$ nije doSla na dnevni red? (Inicijativu Javnog preduzeéa ,,Sumsko
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privredno drustvo Zenicko-dobojski kanton* d.o.o. Zavidoviéi, za izmjenu 1 dopunu planskih
dokumenata za parcelu k.¢. 1670/1 K.O. Zavidoviéi - Inicijativa za parcelizaciju Rasadnika
Zavidoviéi, broj: 03-4186/23 od 04.09.2023. godine — dostavljamo ponovo na uvid.)

Odgovor na prvo vijeénicko pitanje (Odgovor je sacinjen na osnovu akta Sluzbe za
upravu geodetskih, imovinskopravnih poslova i urbanizam, broj: 06-45-16/24-AP-12 od
17.05.2024. godine): Navedena inicijativa ¢e biti razmatrana prilikom izrade Urbanisti¢kog
plana Grada Zavidovi¢i, kada ¢e se mo¢i odrediti i definisati namjena povrsina unutar obuhvata
Urbanistickog plana koja ¢e se kasnije izradom regulacionog plana ili plana parcelacije
detaljno definisati. Sluzba za upravu geodetskih, imovinskopravnih poslova i urbanizma se
nakon donoSenja Odluke o pristupanjui izradi Urbanistickog plana Grada Zavidovici
(,,Sluzbeni glasnik Grada Zavidoviéi”, broj: 2/24) obratila Kantonalnom zavodu za urbanizam i
prostorno uredenje Zenica sa zahtjevom za izradu Urbanistickog plana Grada Zavidovi¢i, te do
danas nismo dobili konkretan odgovor.

2. Vijeénik Demir Buljubasi¢: Vije¢nicko pitanje (2): Drugo vijeénicko pitanje je, na prosloj,
odnosno, pretprosloj sjednici vijeca bio je IzvjesStaj o utrosku sredstava od koncesija s obzirom
da nije bio izvjestilac zahtijevao sam da mi se dostave odgovori na odredena pitanja. Nikad
nisam dobio odgovore pa, eto, volio bih da mi se dostave odgovori, a, ako ne mogu odgovori,
zasto nisu dosli? Hvala.” — (diskusija vije¢nika Demira Buljubasi¢a po tacki 13. Informacija o
utroSku sredstava po osnovu naknade od koncesija u 2023. godini sa 22. sjednice Gradskog
vije¢a Zavidoviéi, odrzane dana 28.02.2024. godine, glasi: ,, Vlada ZDK na sjednici odrzanoj
19.05.2022. donijela je odluku o nacinu i koriStenju sredstava prikupljenih od koncesija. U
¢lanu 2. stoji da opéine po zakonu o koncesijama moraju tro$iti sredstva u svrhu projektovanja,
izgradnje 1 sanacije lokalnih puteva sa prioritetom na podru¢ju mjesne zajednice gdje se nalazi
predmet koncesije. Na podru¢ju MZ Gostovi¢ se prikupio prihod od malih hidroelektrana -
89.000 KM, od MTV gradnje 78.000,00 KM, §to ukupno iznosi 167.465,00 KM. U izvjestaju
nisam vidio da se bilo §ta od sredstava utrosilo na podru¢ju MZ Gostovi¢. Kroz plan kapitalnih
investicija su predvideni odredeni projekti, kao inicijative za izgradnju lokalnog puta u
Borovnici, inicijativa za sanaciju puta Kucice - 9 km, inicijativa za izgradnju vodovoda u
Gornjim Sinanovi¢ima, inicijativa za izgradnju mosta u naseljenom mjestu Skakavac 1 sl.
Interesuje me, zasto se sredstva nisu barem djelimi¢no utro$ili sa prioritetom u mjesnoj
zajednici Gostovi¢, odnosno mjesnim zajednicama koji su predmet koncesija ili da mi se
pojasni na koji nacin se gleda prioritetnost ulaganja. Hvala. S obzirom da nema izvjestioca ne
znam da li se po ovom pitanju moze oc€itovati pismeno ili ne znam, kako mogu dobiti
odgovor')

Odgovor na drugo vijeé¢ni¢ko pitanje (Odgovor je sacinjen na osnovu akta Sluzbe za
upravu privrede, lokalni razvoj, infrastrukturu i medunarodnu saradnju, broj: 03-45-6-155/24
od 16.05.2024. godine): Kako je Sluzba za upravu privrede, lokalni razvoj, infrastrukturu i
medunarodnu saradnju tek nakon 24. sjednice Gradskog vijeca dobila vase pitanje, dalje Vam
dostavljamo odgovor na isto kako slijedi:

Clanom 3. Odluke o na¢inu rasporeda i koristenja finansijskih sredstava prikupljenih po
osnovu kontinuirane i jednokratne naknade od koncesija (,,Sluzbene novine Zenic¢ko-dobojskog
kantona®, broj: 1/13 1 11/22) definisano je sljedece:

»dredstva oprihodovana po osnovu naknada za predmete koncesije iz ¢lana 2. stav 1. tacke (1) 1
(4) Zakona o koncesijama, moraju troSiti:

a) op¢ine u svrhu projektovanja, izgradnje i sanacije lokalne infrastrukture, s prioritetom na
podruc¢ju mjesnih zajednica gdje se nalazi predmet koncesije®.
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Od ukupnog prihoda 203.511,89 KM od koncesionih naknada u 2023. godini, iznos od
167.465,77 KM predstavlja prihod ostvaren na podrucju MZ ,,Gostovi¢*, odnosno iznos od
89.100,77 KM ¢ini prihod uplac¢en od koncesionara EBH d.o.o. Male hidroelektrane Sarajevo,
a iznos od 78.365,00 KM ¢ini prihod od koncesionara MGV GRADNIJA d.o.o0. Zavidovici.

U toku 2023. godine na osnovu sredstava koncesionih naknada na podruc¢ju Mjesne zajednice

,,Gostovi¢* realizovana su placanja za sljedece projekte / aktivnosti:

- Dio ugovora o izvodenju radova na asfaltiranju dionice lokalnog puta Zioke — Mahoje -
Potok u iznosu od 24.184,47 KM,

- Vrsenje stru¢nog nadzora na asfaltiranju puteva u MZ ,,Gostovi¢* 76,80 KM,

- Dio ugovora o nabavci, isporuci i ugradnji asfalta za potrebe modernizacije cesta na
podrucju Grada Zavidoviéi u iznosu od 70.000,00 KM od cega je 25.501,32 KM utroSeno
na asfaltiranje nerazvrstane ceste u naseljenom mjestu Bajvati.

Dakle, za realizaciju projekata na podrucju MZ ,,Gostovi¢* je u toku 2023. godine ulozeno
ukupno 49.762,59 KM od 167.465,77 KM prihoda od koncesija §to ¢ini 29,71% ukupnog
prihoda u 2023. godini ostvarenog na podru¢ju MZ ,,Gostovi¢®.

Imaju¢i u vidu da znacenje rijeci ,prioritet“ u Odluci o nainu rasporeda i koriStenja
finansijskih sredstava prikupljenih po osnovu kontinuirane i jednokratne naknade od koncesija
nije definisano minimalnim ili maksimalnim procentualnim ulaganjem na podrucje mjesne
zajednice gdje se nalazi predmet koncesije u odnosu na ostvareni prihod, misljenja smo da je
uloZeni iznos u odnosu na ostalih dvadeset mjesnih zajednica viSe nego korektan, budu¢i da
prihod od koncesija pripada Gradu Zavidoviéi, predmet koncesije se ti¢e svih gradana jer
predstavlja nase prirodno bogatsvo, a sama eksploatacija predmeta koncesije nema nikakav ili
ima minimalan uticaj na stanje infrastrukture u MZ ,,Gostovi¢* kako bi se koncesiona naknada
ulagala kao ,,obeStecenje*.

Uticaj eksploatacije predmeta koncesije na okoli§ i zdravlje stanovnika MZ ,,Gostovi¢® je
minimalan, a isti nije znacajno vec¢i u odnosu na ostalo stanovni$tvo Grada Zavidoviéi.

Takode, uzimaju¢i sve navedeno jedan od prioriteta Grada Zavidovi¢i je ravnomjeran razvoj u
svim mjesnim zajednicama.

3. VIJECNICKO PITANJE VIJECNIKA HASIBA HISKICA

Vije¢nik Hasib Huskié: ,,Na osnovu ¢lana 8 i 87. Poslovnika o radu Gradskog vijeca
Zavidovi¢i, kao vijeénik Gradskog vije¢a Zavidovici postavljam sljedece vije¢ni¢ko pitanje:
,»Trazim od nadlezne gradske sluzbe informaciju dokle se stiglo sa izradom dokumentacijom i
rjeSavanja imovinsko pravnih odnosa kada je u pitanju zahtjev za rekonstrukciju 1 izgradnju
lolaklnog puta od Kruscica do Livada.

Zahtjev podnesSen od MZ Pasin Konak a na zahtjev mjeStana naseljenog mjesta Livade.

Isti bi se po ustaljenoj proceduri nakon rjeSavanja imovinskopravnih odnosa i eksproprijacije
trebao nac¢i na dnevnom redu jedne od sjednica gradskog vijeca kako bi se isti proglasio od
javnog interesa.

Odgovor na vije¢nicko pitanje (Odgovor je sacinjen na osnovu akta Sluzbe za upravu
geodetskih, imovinskopravnih poslova i urbanizam, broj: 06-45-16/24-AP-12 od 17.05.2024.
godine): Kod Sluzbe za upravu geodetskih, imovinskopravnih poslova i urbanizma nije
pokrenut postupak za rjeSavanje imovinskopravnih odnosa (postupak utvrdivanja javnog
interesa i postupci potpune eksproprijacije) u svrhu rekonstrukcije i izgradnje kolskog puta za
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Naime, Gradsko pravobranilastvo Zavidoviéi je aktom broj: U-743/24 od 25.04.2024.
godine od ove sluzbe zatrazilo izradu elaborata i cilja projekta u skladu sa ¢lanom 16. Zakona o
eksproprijaciji, a u svrhu kompletiranja dokumentacije za pokretanje postupka utvrdivanja
javnog interesa i provodenja postupka potpune eksproprijacije.

Sluzba nije jo$ zavrsila izradu pomenutog elaborata za navedeni put, zbog obimnosti
tog posla i drugih poslova koji se trenutno provode u sluzbi kao i nedostatka kadra za
obavljenje poslova geodetske struke.

Sluzba ¢e nastojati navedene poslove zavrsiti u ovom mjesecu.

4. VIJECNICKO PITANJE VIJECNIKA HARISA HODZICA

Vije¢nik Haris Hodzi¢: ,,Vijeénicko pitanje upucujem Sluzbi za upravu drustvenih djelatnosti,
pitanje boraca 1 op¢u upravu; da nam za narednu sjednicu dostavi analit¢ki konto dobavljaca

sa pojedina¢nim iznosima Javne ustanove Gradska biblioteka, Javne ustanove Gradski djeciji,
Razvojna agencija Zavidovici 1 Javna ustanova Kulturno-sportski Centar Zavidovici.

ObrazloZenje
U posljednim izvjeStajima financijskog poslovanja javnih preduzeca, ustanova, imamo
situaciju da nam samo komunalno preduzece dostavlja analiticki konto dobavljaca, a mi kao
vijeénici nemamo mogucénost da pogledamo pojedinacni iznose dobavljaca s kojim posluju
javne ustanove, preduzeca, prema tome, imamo pravo da trazimo informaciju od nadleznih
sluzbi da nam za iducu sjednicu (-----), zahvaljujem.*

Odgovor na vijeénicko pitanje: Nadlezna sluzba nije dostavila odgovor na vijeénic¢ko
pitanje.

5. VIJECNICKO PITANJE VIJECNIKA HAMDE DZINICA

Vijeénik Hamdo Dzini¢: ,Ja imam usmeno pitanje naslovljeno na SluZbu, vjerujem da je
Gradoncalenik upoznat pa moze da odgovori usmenim putem. Zanima me Vozucki vodovod
opet, znaci zavrSeni radovi, ja sam obilazio teren tokom 2023. i 2024. godine,zavrSeno je
svjez, bar §to su izvodaci planirali raditi,izgraden je 1 bazen bilo je 1 nekih radova, kompletiran
----, Spajanje sa --- , sada me zanima informacija jesu li izvSeni --- prije radova? ; jer je
izgradeno sve §to je planirano da se izgradi po javnom pozivu, kad se planira pustiti, poSto se
¢ini da su se stvorili uslovi da se voda pusti, kada je planirano pustanje vodovoda, znaci moze
usmeni odgovor ali volio bih i1 pismeno.*

Odgovor na vijeéni¢ko pitanje (Odgovor je sacinjen na osnovu akta SluZzbe za upravu
privrede, lokalni razvoj, infrastrukturu i medunarodnu saradnju, broj: 03-45-6-155/24 od
16.05.2024. godine): Dana 14.05.2024. godine JKP ,Radnik” d.o.0. Zavidoviéi izvrSilo je
popravke sitnih nedostataka nakon §to je izvrSeno probno pustanje vodovoda u funkciju, te
izvrSena dezinfekcija istog.

Trenutno je u fazi priprema tehni¢kog prijema vodovoda i pribavljanja upotrebne dozvole.
Nakon pribavljanja upotrebne dozvole Sluzba za upravu privrede, lokalni razvoj, infrastrukturu
1 medunarodne odnose ¢e uputiti neophodnu dokumentaciju Sluzbi za upravu poljoprivrede,
vodoprivrede i komunalnih poslova kako bi se pripremio akt prema Gradskom vijecu kojim ¢e
biti regulisan modalitet upravljanja istim.
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6. DOPUNSKO VIJECNICKO PITANJE VIJECNIKA HAKIJE OSMICA

Vijeénik Hakija Osmi¢: Na prosloj sjednici sam postavio pitanje vezano za izvodenje radova u
mjesnoj zajednici Brezik na osnovu sufinansiranja od strane gradana i od strane budzeta Grada
Zavidovi¢i. Dobio sam odgovor da ¢e radovi biti izvedeni tokom mjeseca aprila, evo april sutra
zavrsava, a radovi nisu ni poceli, izvoda¢ nije uveden u posao odnosno radove, takoder tamo
stoji da su finansiranjem gradana 20.000,00 KM, ¢ini mi se 57.000,00 KM je ugovor. Ovo je
inicijativa krenula od jednog dijela mjesne zajednice Brezik, odnosno preko mosta lijevo
naselje Lug, Lucica, Brezik preko Luga prema, ovaj Memic¢ima i smatram da je taj ugovor
trebalo realizovati u tom pravcu, a takoder imam informaciju da i mjestani drugog dijela
mjesne zajednice Brezik iz Krivaje prema naseljenom mjestu Ladenik, takoder su ubirali
dobrovoljne priloge kao i ovi maloprije §to sam rekao s tim $to oni ta sredstva nisu uplatili na
budzet kao Sto su ovi mjeStani mjesne zajednice Brezik i1 naseljenih mjesta Lug, Lucica,
Brezik. Smatram da njima treba raspisati takoder tender i njihova ta sredstva uzeti u obzir,
dodati sredstva iz budzeta Grada i uraditi i ovaj krak Brezika prema Lugu i1 Lucici a takoder 1
onaj krak niz Krivaje prema Ladeniku na osnovu samofinansiranja gradana i jednih i drugih.
Hvala.*

Odgovor na dopunsko vije¢nic¢ko pitanje (Odgovor je sadinjen na osnovu akta Sluzbe za
upravu privrede, lokalni razvoj, infrastrukturu i medunarodnu saradnju, broj: 03-45-6-155/24
od 16.05.2024. godine): Grad Zavidovié¢i proveo postupak dodjele ugovora o javnoj nabavci
radova na asfaltiranju cesta u MZ ,,Brezik“ u vrijednosti od 57.330,00 KM od cega je
sufinansiranje gradana MZ ,,Brezik* 20.000,00 KM. Izvoda¢ radova, preduzece ,,Porobic¢*
d.o.0. Zavidovi¢i, je uveden u posao dana 18.03.2024. godine, a radovi su obustavljeni iz
razloga §to Grad Zavidovi¢i nije odlucio koji putni pravci ¢e se asfaltirati buduci da postoje
odredene nesuglasice medu mjestanima MZ ,,Brezik*.

S postovanjem

Dostavljeno: GRADONACELNIK
1. Naslovu, doc. dr. Hasim Mujanovié¢
2. U spis.

Obradio:

(Nermin Cahtarevi¢)
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